
 
 

  

国鉄労働組合（国労） 

委員長 松川聡 様 
 

2023 年９月 20 日 
 

ITF/ETF トルコ地震連帯基金について（御礼） 
 

国際運輸労連 (ITF)および欧州運輸労連（ETF）を代表して、また私たち個人より、トルコ連帯基

金に多大なるご寄付を賜りましたことに心より御礼申し上げます。寄付金 450,000 円を確かに受領

致しました。 
 

寄付金はトルコの ITF 加盟組織が実施する活動への支援や、トルコ地震の影響を受けている交通

運輸労働者とその家族への人道支援に充てさせていただきます。貴組織は最も困難な時に連帯す

ることの真の意味を示してくださいました。 
 

貴殿の了承をいただいた上で、貴組織の寄付金を ITF 加盟組織全体に公表させていただきたいと

思っております。引き続きトルコ国内および周辺での ITF の活動状況についてお知らせ致します。 
 

貴組織の心温まるご寄付に再度御礼申し上げます。 
 

連帯をこめて 

 

 

 

ITF 会長              ITF 書記長                                    ETF 会長                                   ETF 書記長代行 

パディー・クラムリン     スティーブ・コットン     フランク・モリール   リビア・スぺラ 

 

 

 
cc: FIN; ETF, FISH, SEAFS 
 


